[image: image1.png]1
M%U

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БЫСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.bmr-kamchatka.ru   admesso@yandex.ru
от 30 сентября 2014 № 527
	Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») Быстринского муниципального района по реализации Инвестиционной стратегии Камчатского края до 2020 года

Во исполнение пункта 3 распоряжения Правительства Камчатского края от 30.12.2013 № 843-РП «Об утверждении «Дорожной карты» исполнительных органов государственной власти Камчатского края по реализации Инвестиционной стратегии Камчатского края до 2020 года»
1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») Быстринского муниципального района по  реализации Инвестиционной стратегии Камчатского края до 2020 года (далее – Дорожная карта) согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений и специалистам администрации Быстринского муниципального района обеспечить исполнение мероприятий Дорожной карты.
3. Специалисту по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района Чумакову К.В. организовать работу по исполнению и актуализации Дорожной карты.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Быстринского муниципального района                                               А.В. Греков
_______________________________________________________

Разослано: дело, КУМИ, Банакановой В.И., Соболевой М.И., Чумакову К.В., биб-ка с.Эссо и Анавгай,  прокуратура,  сайт, Минэкономразвития Камчатского края

Приложение

к распоряжению администрации

Быстринского муниципального района

от 30 сентября 2014 № 527

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ СТРАТЕГИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ ДО 2020 ГОДА
	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый результат
	Планируемая дата начала
	Планируемая дата окончания
	Ответственный исполнитель

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы в сфере создания благоприятного инвестиционного климата в Быстринском муниципальном районе

	1.1
	Разработка и принятие нормативных правовых актов Быстринского муниципального района о механизмах поддержки инвестиционной деятельности
	Принятие нормативных правовых актов (далее - НПА) о механизмах поддержки инвестиционной деятельности, размещение их на официальном сайте  администрации Быстринского муниципального района (далее - сайт Администрации)
	01.01.
2014
	31.12.
2020
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	1.2
	Обеспечение правовой возможности предоставления земельных участков для инвесторов, реализующих особо значимые инвестиционные проекты Быстринского муниципального района, с предварительным согласованием места размещения объекта без проведения торгов
	Постановление администрации Быстринского муниципального района
	01.01.
2014
	31.12.
2020
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Быстринского муниципального района

	2.
	Назначение инвестиционного уполномоченного в Быстринском муниципальном районе

	2.1
	Определение целей и задач, полномочий, прав и обязанностей инвестиционного уполномоченного
	Постановление и распоряжение администрации Быстринского  муниципального района: "Об утверждении Положения об инвестиционном уполномоченном в Быстринском муниципальном районе";  «О назначении инвестиционного уполномоченного в Быстринском муниципальном районе»
	30.09.
2014
	31.12.
2014
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	3.
	Актуализация «Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Быстринском районе»
	План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Быстринском муниципальном районе
	23.10.
2013
	ежегодно, в срок до 01 октября
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	4.
	Формирование положительного инвестиционного имиджа  Быстринского муниципального района
	Информационно-презентационные
мероприятия по продвижению
инвестиционных возможностей Быстринского  района

	01.01.
2013
	31.12.
2020
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	5.
	Внедрение процедуры оценки регулирующего воздействия
	Проведение оценки регулирующего воздействия принятых и принимаемых администрацией Быстринского муниципального района НПА,  затрагивающих предпринимательскую деятельность
	01.01.
2015
	31.12.
2020
	Банаканова В.И. -
консультант по сельскому хозяйству, экономике и предпринимательству администрации Быстринского муниципального района,
Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	6.
	Развитие туристско-рекреационных кластеров

	6.1
	Разработка концепции создания и развития ТРК в с. Эссо Быстринского района Камчатского кра, включая предпроектные работы в полном объеме и технико-экономическое обоснование, проект планировки и архитектурные решения по инвестиционным проектам
	Концепция создания и развития ТРК в с. Эссо Быстринского района
Камчатского края, включая
предпроектные работы в полном
объеме и технико-экономическое
обоснование, проект планировки и архитектурные решения по
инвестиционным проектам
	01.01.
2014
	01.01.
2015
	Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края, администрация Быстринского муниципального района, проектные организации

	6.2
	Создание инфраструктуры (транспортной, коммунальной, энергетической) ТРК «Эссо» и ТРК «Налычевский»
	Созданная инфраструктура ТРК
«Эссо» и ТРК «Налычевский», рост потока туристов
	01.01.
2017
	31.12.
2020
	ОАО «Корпорация развития Камчатского края» (по согласованию),  администрация Быстринского муниципального района, подрядные организации

	7.
	Актуализация базы данных инвестиционных объектов Быстринского муниципального района
	Действующая база данных инвестиционных объектов Быстринского района
	01.01.
2013
	до 15 числа месяца, следующего за отчетным полугодием
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	8.
	Организация внедрения в Быстринском муниципальном районе  «Дорожных карт» национальной предпринимательской инициативы «Улучшение инвестиционного климата в Российской Федерации»
	Улучшение предпринимательского
климата в в Быстринском муниципальном районе,
предоставление отчетности по
достижению показателей «Дорожных карт»
	14.05.
2013
	ежеквартально, до
1 числа месяца,
следующего за
отчетным
кварталом
	Банаканова В.И. -
консультант по сельскому хозяйству, экономике и предпринимательству администрации Быстринского муниципального района,
Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	9.
	Формирование инвестиционных площадок в Быстринском муниципальном районе

	9.1
	Проведение анализа документов территориального планирования Быстринского муниципального района для определения наличия зон перспективного развития (возможных инвестиционных площадок для формирования промышленных парков, кластеров и т.д.) и внесение соответствующих изменений в данные документы
	Отражение в документах территориального планирования Быстринского муниципального района зон перспективного развития
	01.01.
2014
	ежегодно, в срок до 1 марта
	Отдел по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района

	9.2.
	Подготовка предложений в Минэкономразвития Камчатского края по формированию земельных участков, обеспеченных необходимой инфраструктурой и предлагаемых инвесторам для реализации инвестиционных проектов
	Предложения по формированию земельных участков, обеспеченных необходимой инфраструктурой и предлагаемых инвесторам для реализации инвестиционных проектов
	01.01.
2014
	ежегодно, в срок до 1 марта
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Быстринского муниципального района,
Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	9.3.
	Формирование и актуализация реестра неиспользуемых земельных участков, пригодных для строительства производственных помещений, а также для развития сельского хозяйства, в целях последующего предложения инвесторам
	Сформированный и актуализированный реестр неиспользуемых земельных участков
	01.01.
2014
	ежегодно, в срок до 1 марта
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Быстринского муниципального района

	9.4.
	Обеспечение контроля за исполнением условий договоров аренды земельных участков, касающихся их целевого использования
	Предложения по земельным участкам для включения в реестр неиспользуемых земельных участков
	01.01.
2014
	ежегодно, в срок до 1 марта
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Быстринского муниципального района.

	10.
	Организация обучения, повышения квалификации сотрудников Администрации Быстринского муниципального района в сфере привлечения инвестиций
	Обучение сотрудников администрации Быстринского муниципального района
	ежегодно, с 1 января
	ежегодно, в срок до 31 декабря
	Отдел по организационной и кадровой работе  администрации Быстринского муниципального района

	11.
	Внедрение процедуры сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации в Быстринском муниципальном районе
	Отработанный механизм сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации в Быстринском  муниципальном районе на основе поступивших заявок
	01.01.
2014
	31.12.
2020
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района.

	12.
	Установление форм поддержки инвестиционных проектов в
Быстринском муниципальном районе
	Сформированный пакет форм
поддержки инвестиционных проектов
	01.01.
2013
	31.12.
2014
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	13.
	Информирование представителей бизнес-сообщества Быстринского муниципального района о существующих мерах государственной поддержки инвестиционных проектов
	Проведенные мероприятия по информированию представителей бизнес-сообщества об имеющихся на федеральном и региональном уровне мер поддержки
	01.01.
2014
	31.12.
2020
	Банаканова В.И. -
консультант по сельскому хозяйству, экономике и предпринимательству администрации Быстринского муниципального района

	14.
	Сопровождение внедрения Стратегии

	14.1
	Формирование отчетов о ходе реализации Стратегии за отчетный год с предложениями по ее корректировке
	Отчеты о ходе реализации Стратегии, о фактических значениях целевых индикаторов и их соответствии плановым индикаторам выполнения Стратегии за отчетный год
	01.01.
2014
	ежегодно, в срок до 01 марта
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	14.2
	Проведение актуализации Стратегии
	Предложение администрации  района по актуализации Стратегии
	ежегодно, с 1 апреля
	ежегодно, в срок до 31 декабря
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию
администрации Быстринского муниципального района

	15.
	Мероприятия по привлечению иностранных инвестиций в Быстринский муниципальный район
	Пакет информационно-маркетинговых материалов для иностранных инвесторов, Презентации, Протоколы совещания с конкретными
предложениями по указанным
вопросам
	01.01.
2013
	31.12.
2020
	Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района

	16
	Организация работы «горячей линии» по вопросам инвестиционной деятельности

	16.1
	Организация работы «горячей линии» по взаимодействию с инвесторами органами местного самоуправления Быстринского муниципального района
	Действующая «горячая линия» через официальный сайт администрации района по адресу http://www.bmr-kamchatka.ru
	01.01.
2014
	28.02.
2014
	Греков А.В. -  глава администрации Быстринского  района,
Мишура М.М. - специалист
по программному обеспечению и защите информации  администрации Быстринского муниципального района,
Чумаков К.В. -   специалист по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района